

REGIONE PIEMONTE
Città Metropolitana di Torino



COMUNE DI BALME

INTERVENTO SUL RIO IN FRAZIONE CORNETTI
REALIZZAZIONE SCOGLIERA IN SINISTRA OROGRAFICA

FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

COMPUTO METRICO + QUADRO ECONOMICO



STUDIO PROFESSIONALE
Architetto Franco Musso

*Coassolo T.se Frazione San Pietro n° 34 Tel.0123.45.393
C.F. MSSFNC57E07L219L p.iva 04094720010*

A TERMINI DI LEGGE CI SI RISERVA LA PROPRIETA' DEL PRESENTE ELABORATO, CHE PERTANTO NON PUO' ESSERE RIPRODOTTO E/O CEDUTO A TERZI SENZA AUTORIZZAZIONE DELLO STUDIO **Musso Architetto**

COMPUTO METRICO

OGGETTO: INTERVENTO SUL RIO IN FRAZIONE CORNETTI - REALIZZAZIONE
SCOGLIERA IN SINISTRA OROGRAFICA

COMMITTENTE: Comune di Balme sede in Via Capoluogo n° 139 - 10070 Balme (TO)

Coassolo, 11/10/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
1 01.A01.C50.005	Formazione di rampe accesso in rilevato e relative isole di lavoro nell'alveo di torrenti o fiumi, per l'esecuzione di opere di fondazione, di arginatura, pilastri e spalle di manufatti etc, eseguite con materiali ghiaio - terrosi opportunamente spianati e costipati, successiva rimozione delle stesse con idonei mezzi meccanici trasporto nei siti indicati dalla direzione lavori e ripristino degli alvei e delle sponde eventualmente manomesse Con materiale provvisto dalla ditta realizzazione pista di cantiere	1,00	15,00	5,000	1,500	112,50		
	SOMMANO m³					112,50	44,38	4'992,75
2 01.A01.A17.010	Scavo generale, di sbancamento o spleamento a sezione aperta, in roccia compatta, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Senza l'uso di mine, ma con l'ausilio di mezzi di demolizione meccanica scavo per fondazione scogliera	1,00	21,52	1,500	1,500	48,42		
	SOMMANO m³					48,42	34,00	1'646,28
3 18.A30.A45.005	Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave disposti in sagoma prestabilita di volume comunque non inferiore a m³ 0,30 e di peso superiore a kg 800 compresa la preparazione del fondo, l'allontanamento delle acque ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte compreso intasamento dei vuoti in cls Rck 20 N/mm² in quantità non inferiore a m³ 0,30 per metro cubo di opera scolgiera	1,00	19,10	1,500	4,500	128,93		
	SOMMANO m³					128,93	112,23	14'469,81
	Parziale LAVORI A CORPO euro							21'108,84
	TOTALE euro							21'108,84
	Coassolo, 11/10/2024							
	Il Tecnico							
	A RIPORTARE							

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
	RIPORTO
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni A corpo euro	21'108,84
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta) A corpo euro	2'000,00
Sommano euro	21'108,84
e) Somme a disposizione della stazione appaltante per: Iva su importo lavori 22% euro	4'643,94
Spese tecniche direzione lavori, progetto architettonico, sicurezza e contabilità, e regolare esecuzione 15% euro	3'166,33
Iva su spese tecniche 22% euro	696,59
Rup 2% euro	383,80
Sommano euro	8'890,66
TOTALE euro	29'999,50
Coassolo, 11/10/2024	
Il Tecnico	
A RIPORTARE	